
Постанова 

Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 
 

1. Заслухавши і обговоривши наукову доповідь к.е.н., с.н.с. Рубеля 

О.Є. “Методологія і методи інституціональної еконології в практиці розробки 

та реалізації природоперетворювальних проектів ”, Вчена Рада відмічає: 

— в доповіді проаналізовано сучасні наукові тенденції формування 

економіко-екологічної інституційної системи в контексті здійснення природо 

перетворюючих проектів приморських регіонів. Запропоновано шляхи 

удосконалювання концепції еконологічного природокористування. 

— доповідна записка адресована Міністерству екології та 

природних ресурсів України (Державна екологічна академія  післядипломної 

освіти та управління); 

— елементами наукової новизни є запропоновані понятійний апарат 

економіко-екологічної трансакції як елементу інституційної теорії, 

методологічні та методичні підходи до морфологічного аналізу економіко-

екологічний трансакцій та оцінки трансакційних витрат, транакційний аналіз 

будівництва Дунай –Дністровської зрошувальної системи, шляхи оптимізації 

трансакції обговорення рішень щодо крупних природоперетворюючих 

проектів. 

— Практична спрямованість забезпечена потенціалом використання 

запропонованих методичних принципів для удосконалення системи 

управління крупними природоперетворюючими проектами. 

2. Вчена Рада постановляє: 

— адресовано рекомендувати доповідну записку; 

— встановити конкретний строк відправки; 

— відповідальний за виконання рішення Вченої Ради – к.е.н., с.н.с. 

Рубель 

 

 

 

 

 

Голова Вченої Ради, 

академік НАН України, 

д.е.н., проф.        Б.В. Буркинський 

 

 

Вчений секретар, 

д.е.н.,  с.н.с.        Н.І. Хумарова 


